
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  FALERONE
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°

Via Spineto, 1 -  63837 – FALERONE (FM)
Tel. 0734/710165 Fax 0734/719364

www.icsfalerone.edu.it

� apic825004@istruzione.it  apic825004@pec.istruzione.it
Falerone, data del protocollo

Atti del progetto
Albo on line
Sito web Istituto

OGGETTO:  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  e  Ricerca  -
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale
scolastico” - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66 – Formazione
del personale scolastico per la transizione digitale
Titolo progetto: The new generation of future teachers

Costituzione commissione valutazione curricula per il conferimento incarico per le azioni del
progetto PNRR M4C1I2.1-2023-1222-P-41939 “The new generation of future teachers” di cui
al DM 66/2023 – avviso prot. 5196 del 29/07/2025 selezione esperti/tutor

CUP: I54D23003640006 Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-41939

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto “Disposizioni in materia
di  inconferibilità  e  incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della
legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

VISTO il  decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente “Disciplina organica dei
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo
1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005421 - 11/08/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA

mailto:apic825004@pec.istruzione.it
http://www.icsfalerone.edu.it/


VISTO il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento  (UE)  12  febbraio  2021,  n.  2021/241,  che  istituisce  il  dispositivo  per  la
ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che
integra  il  regolamento  (UE)  2021/241  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio,  che
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli
elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia
dal  Segretariato  Generale  del  Consiglio  con nota LT161/21,  del  14 luglio 2021 e,  in
particolare,  la  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università;

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, recante “Riparto
delle  risorse  alle  istituzioni  scolastiche  in  attuazione  della  linea  di  investimento  2.1
“Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale
scolastico”  nell’ambito  della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation
EU, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica un finanziamento di €
58.134,97;

VISTA la  nota  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito  n.  AOOGABMI-0141549  del
07/12/2023 riportante le istruzioni operative per l’attuazione dell’investimento;

VISTO il  progetto  “The  new  generation  of  future  teachers”  presentato  in  data  26/02/2024
attraverso la piattaforma Futura;

VISTO l’atto  di concessione  del  MIM prot.  n.  35261 del  29/02/2024 che costituisce  formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato da questa Istituzione Scolastica;

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 39 del 08/11/2023; 

VISTA  la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 75 del 10/11/2023;

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio prot. n. 1678 del 09/03/2024;

VISTA la nomina del Responsabile Unico di Progetto (RUP) prot. n. 4892 del 06/09/2024;

VISTA la  necessità  di  individuare  personale  in  possesso  della  necessaria  esperienza  e  delle
dovute competenze per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;

VISTO il proprio decreto prot n. 7683 del 16/12/2024 di avvio di selezione per l’individuazione
delle figure professionali; 

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005421 - 11/08/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA



VISTO l’avviso prot. n. 5196 del 29/07/2025 per la selezione, per titoli comparativi, di personale
esperti  e tutor,  interne ed esterne,  per lo  svolgimento  di percorsi  di  formazione  sulla
transizione digitale per il progetto M4C1I2.1- 2023-1222-P-41939 “The new generation
of future teachers”, con scadenza il 07/08/2025 ore 12.00;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione dei curricula delle figure professionali di
cui all’avviso prot. n.  5196 del 29/07/2025, in quanto i termini di presentazione delle
candidature sono scaduti;

CONSIDERATO che alla data del 07/08/2025 ore 12,00, scadenza prevista dall’avviso prot. n.
5196 del 29/07/2025 per la presentazione delle domande, sono pervenute n. 2 candidature
da parte del personale dell’Istituzione Scolastica e n. 2 candidature da personale esterno;

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati

Art. 1 
La commissione per la valutazione dei curricula e la redazione delle graduatorie e delle figure di cui
all’oggetto:
Presidente D.S. Prof.ssa Oda Gesuè 
commissario Docente Ripani Arabella 
commissario Docente Ramadori Barbara

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dalla docente Barbara Ramadori.

I  lavori  della  Commissione  sono  a  titolo  gratuito  e,  pertanto,  ai  componenti  non  spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

Sono acquisite  agli  atti  le  dichiarazioni  circa l’insussistenza  di  situazioni  di  incompatibilità  e/o
conflitto di interessi dei singoli commissari. 

Art. 2
La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione
utilmente  pervenute  e  i  relativi  curricula,  conformemente  alle  previsioni  di  cui  all’avviso  in
premessa. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione Scolastica, nonché sulla sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza.

         Il Dirigente Scolastico
            Prof.ssa Oda Gesuè 

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005421 - 11/08/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA


	ISTITUTO COMPRENSIVO DI FALERONE
	� apic825004@istruzione.it apic825004@pec.istruzione.it
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO



		2025-08-11T09:56:47+0000
	ODA GESUE'




